PAGE
2

	Чăваш Республики

Шупашкар хулин пуҫлăхĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                    24.02.2025  №  7
О назначении публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов                «О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528, в целях приведения Устава городского округа город Чебоксары Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Вынести проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики» на публичные слушания (приложение № 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики» на 20 марта 2025 года. Место проведения: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, Большой зал администрации города Чебоксары, время проведения – 14.00 часов.

3. Создать Организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики» (далее – Оргкомитет) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2009 года № 1528.  Контактный телефон: 8(8352) 23-51-63.

5. Предложения и замечания по проекту решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики», а также извещения жителей города Чебоксары о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них следует направлять в письменном виде в Чебоксарское городское Собрание депутатов до 19 марта 2025 года по адресу: город Чебоксары, улица Карла Маркса, дом 36, кабинет № 317. Контактные телефоны: 8(8352) 23-51-63.

6. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Евсюкову Наталью Юрьевну, заместителя председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости», в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Чебоксары                                                             В.А. Доброхотов

Приложение № 1

к постановлению главы
города Чебоксары

от 24.02.2025 № 7
проект

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image2.png]¥ A
E==

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

___________________________ № _______

О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики
В целях приведения Устава городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, в соответствие с законодательством Российской Федерации

 Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятый решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 11 июля 2006 года № 257, от 27 сентября 2007 года № 766, от 28 октября 2008 года № 1138, от 23 декабря 2008 года                     № 1207, от 26 июня 2009 года № 1345, от 22 июня 2010 года № 1704, от                            14 апреля 2011 года № 144, от 30 июня 2011 года № 260, от 6 марта 2012 года № 500, от 25 сентября 2012 года № 750, от 24 сентября 2013 года № 1139, от 17 апреля 2014 года № 1399, от 20 ноября 2014 года № 1743, от 17 сентября 2015 года № 2151, от 3 марта 2016 года № 185, от 22 сентября 2016 года № 444, от 15 ноября 2016 года № 516, от 25 апреля 2017 года № 729, от 26 сентября 2017 года № 887, от 1 марта 2018 года  № 1096, 25 декабря 2018 года № 1510, от 7 мая 2019 года № 1641, от 20 августа 2019 года № 1799, от   24 ноября 2020 года № 70, от 25 марта 2021 года № 162, от 19 октября 20                   от 2 октября 2023 года № 1365, от 9 августа 2024 года № 1730, от 19 декабря 2024 года № 1863), следующие изменения:

1) абзац восьмой части 8 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«прокуратурой Чувашской Республики;»;

2) пункт 13 части 1 статьи 7 после слов «Чувашской Республики),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

_______________ Е.Н. Кадышев

	  Глава города Чебоксары

  _______________ В.А. Доброхотов

Приложение № 2
к постановлению главы
города Чебоксары

от 24.02.2025 № 7
СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Чебоксарского городского
Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа город Чебоксары Чувашской Республики»

	Евсюкова Н.Ю.
	–
	заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности, председатель Оргкомитета;

	Прохорова Т.С.
	–
	начальник отдела по обеспечению деятельности Чебоксарского городского Собрания депутатов  Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов, секретарь Оргкомитета.

	Члены Оргкомитета:

	Константинов Ю.В.

	–
	заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата;

	Николаев Д.О.

	–
	начальник правового управления администрации города Чебоксары;

	Павлов А.Л.
	–
	заместитель председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города;

	Степанова Э.А.

	–
	руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов.

______________________________________
060-1